
— 20291 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210 Poz. 3413

3413

UCHWA£A Nr XIX/102/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek podatków i op³at lokalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 15 oraz art. 19 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z pó�niejszymi zmianami), oraz
art. 28 §4 Ordynacji podatkowej (Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60
z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Wapno uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci
na terenie Gminy Wapno w wysoko�ci:

1) od gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków za 1 m2 powierzchni
0,52 z³,

2) od gruntów pod jeziorami zajêtych na zbiorniki wodne,
retencyjne lub elektrowni wodnych 3,90 z³ od 1 ha po-
wierzchni,

3) od pozosta³ych gruntów w tym zajêtych na prowadzenie
odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego, za 1 m2 po-
wierzchni 0,10 z³,

4) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci za 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej 0,52 z³,

5) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 13,68 z³,

6) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
8,46 z³,

7) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych za 1 m 2 powierzchni u¿ytkowej 3,97 z³,

8) od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci w tym: zajêtych
na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego przez organizacje po¿ytku publicznego, za 1
m2 powierzchni u¿ytkowej 3,65 z³,

9) od budowli � 2% warto�ci, o której mowa w przepisach o
podatku dochodowym, ustalona na dzieñ 1 stycznia roku
podatkowego, stanowi¹ca podstawê obliczenia amortyza-
cji w tym roku, niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne,
a w przypadku budowli ca³kowicie zamortyzowanych - ich
warto�æ z dnia 1 stycznia roku, w którym dokonano

ostatniego odpisu amortyzacyjnego. Je¿eli budowla jest
podmiotem umowy leasingu i odpisów amortyzacyjnych
dokonuje korzystaj¹cy, w przypadku jej przejêcia przez
w³a�ciciela, do celów okre�lenia podstawy opodatkowa-
nia przyjmuje siê warto�æ pocz¹tkow¹ przed zawarciem
pierwszej umowy leasingu, zaktualizowan¹ i powiêkszon¹
o dokonane ulepszenia oraz niepomniejszon¹ o sp³atê
warto�ci pocz¹tkowej. Je¿eli od budowli nie dokonuje siê
odpisów amortyzacyjnych � podstawê opodatkowania
stanowi ich warto�æ rynkowa okre�lona przez podatnika.

2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1) budowle takie jak; ruroci¹gi i przewody sieci rozdzielczej
wody, budowle s³u¿¹ce do odprowadzania i oczyszczania
�cieków,

2) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na potrzeby dzia³alno-
�ci: kulturalnej, sportowej, ochrony przeciwpo¿arowej,
oraz pomocy spo³ecznej, z wyj¹tkiem zajêtych na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej,

3) grunty (dzia³ki) przydzielone do bezp³atnego u¿ytkowania
za przekazane gospodarstwo rolne na rzecz Skarbu Pañ-
stwu za rentê lub emeryturê, z wyj¹tkiem zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

3. 1. Zarz¹dza siê pobór podatku od nieruchomo�ci w
drodze inkasa:

2. Na terenie Gminy do poboru podatku od nieruchomo�ci
na inkasentów wyznacza siê so³tysów poszczególnych
so³ectw zgodnie z za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y,

3. Wynagrodzenie so³tysom za pobór podatku od nierucho-
mo�ci okre�la odrêbna uchwa³a Rady Gminy Wapno,

4. Podatek mo¿na równie¿ uiszczaæ w kasie Urzêdu Gminy
lub na rachunek bankowy Urzêdu Gminy.

§2. 1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej za doko-
nywanie sprzeda¿y niezale¿nie od bran¿y oraz miejsca, z
pojazdu samochodowego, straganu lub zajêtego placu 18,50 z³.

2. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

3. Na inkasentów wyznacza siê:

1) na targowisku przy budynku ul. �wierczewskiego 12 w
Wapnie, Pani¹ Gra¿ynê Szatanik

2) na pozosta³ym terenie Gminy so³tysów poszczególnych
so³ectw zgodnie z za³¹cznikiem nr 1do niniejszej uchwa³y.

4. Za pobór op³aty targowej inkasentowi oraz so³tysom
przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci 25% od zainkasowanej
przez inkasenta kwoty, które bêdzie wyp³acane na koniec ka¿de-
go kwarta³u, po rozliczeniu siê z kwitariuszy i zebranych op³at.



— 20292 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wapno.

§4. Z dniem 31 grudnia 2008 r. traci moc Uchwa³a Nr XII/
61/07 Rady Gminy Wapno z dnia 27 listopada 2007 r. w
sprawie ustalenia stawek podatków i op³at lokalnych obowi¹-
zuj¹cych w 2008 r.

Poz. 3413, 3414

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatków i op³at
lokalnych od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XIX/102/08

Rady Gminy Wapno
z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

Lista inkasentów wyznaczonych do poboru podatku od
nieruchomo�ci oraz poboru op³aty targowej na terenie po-
szczególnych so³ectw:

1. Aleksandrowo � Szymczyk Jerzy

2. Graboszewo � Nowakowski Andrzej

3. Rusiec �Szprejda Walenty

4. Podolin � Frasz Mariola

5. Sto³ê¿yn � Czerwiñski Edmund

6. Wapno Po³udnie � Wliz³o S³awomir

7. Wapno - Lempka Tadeusz

8. Komasin � Komasa Stanis³aw

9. Srebrna Góra � Antkowiak Janusz

3414

UCHWA£A Nr XIX/104/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwa³y Nr XII/63/07 z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie op³aty
od posiadania psów na obszarze Gminy Wapno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1. art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 18a,
art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 z pó�niejszymi zmianami), art. 28 §4 ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8,
poz. 60 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Wapno uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê za³¹cznik nr 1 do uchwa³y Nr XII/63/
07 z dnia 27 listopada 2007 r. sprawie op³aty od posiadania
psów na obszarze Gminy Wapno okre�laj¹cy listê inkasentów

poboru op³aty od posiadania psów na terenie Gminy zgodnie
z za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wapno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru op³aty od 1 stycznia
2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz


